о
'v'

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£1 а . ллъ № з?/
рп. Охотск

|о"реализации Федерального закона отымая 2016 г. N 119-ФЗ "Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности и расположенных в
Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации"

В соответствии с пунктом 20 Положения о коллегии при главе Охотского
муниципального округа Хабаровского края, утвержденного постановлением
администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края от 21
марта 2024 г. N 94, администрация Охотского муниципального округа
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о реализации Федерального закона от 1 мая 2016 г. N
119-ФЗ "Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности и
расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других
территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" принять к сведению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Охотского
муниципального округа Хабаровского края (Лопатин С.В.):

2.1. Продолжить работу по предоставлению земельных участков в
безвозмездное пользование, аренду, собственность в рамках "Дальневосточного
гектара".

2.2. При последующих рассмотрениях вопроса на коллегии при главе
Охотского муниципального округа Хабаровского края предоставить
следующую информацию:

количество заключенных договоров безвозмездного пользования
земельными участками с разбивкой по населенным пунктам Охотского
муниципального округа Хабаровского края;

- количество договоров, заключенных между жителями Охотского
муниципального округа Хабаровского края и жителями иных территорий
Российской Федерации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации округа

001199
.А. Мартынов